
 

1 

DIRECTUM-25360-1026406  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.09.2020 №  1361/10 - 02 
 

О внесении изменений в  муниципальную программу 

«Управление имуществом и муниципальными финансами»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением    Администрации    городского округа   Чехов от 10.09.2019 

№ 2004/10-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными 

финансами», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 №2199/10-02 (с изменениями от 26.12.2019         

№ 2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 31.03.2020 № 0436/10-02,          

от 21.05.2020 № 0589/10-02, от 08.06.2020 № 0670/10-02, от 29.06.2020                

№ 0750/10-02, от  10.08.2020 № 0964/10-02). 

           2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

изданиях средств массовой информации (без приложений) и разместить в 

полном объеме на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1026406  

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Студеникину А.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1026406  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 30.09.2020 №  1361/10 - 02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 г. №2199/10-02 (с изменениями от 

26.12.2019 №2870/10-02, от 04.02.2020 №0113/10-02, от 31.03.2020 №0436/10-02, от 21.05.2020 №0589/10-02, от 08.06.2020 

№0670/10-02, от 29.06.2020 №0750/10-02, от 10.08.2020 №0964/10-02) (далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам 

Расходы  (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 15290,0 15290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 3429219,3  611516,5 717925,7 700925,7 699925,7 698925,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам 3444509,3 626806,5 717925,7 700925,7 699925,7 698925,7 

 ». 

 

2. В Разделе 7. Программы: 

2.1. Подраздел 7.1. изложить в следующей редакции: 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-1026406  

« 

Заказчик 

подпрограммы 

Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов, Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации 

городского округа 

Чехов,   

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов, Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов, Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего 

 

75293,3 72211,9 

 

71211,9 70211,9 69211,9 358140,9 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

15290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15290,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

60003,3 72211,9 

 

71211,9 70211,9 69211,9 342850,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

2.2. Подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

« 
N Мероприятие Сроки Источники Объем Всего Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за Результаты 



 

5 

DIRECTUM-25360-1026406  

п/п подпрограммы исполнения 

мероприятия 

финансирования финансирования 

мероприятия в 
году, 

предшествующему 

году начала 
реализации 

госпрограммы 

(тыс. рублей) 

(тыс. 

рублей) 
2020 

год 

2021 

год 

2022 год 2023 год 2024 

год 

выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 

1 Основное мероприятие 

02 Управление 
имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 
собственности, и 

выполнение 

кадастровых работ 

2020-2024 

г.г. 

Итого 65750,9 289262,2 46836,2 62106,5 61106,5 60106,5 59106,5  Х  

  
  

X 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

65750,9 

 

289262,2 46836,2 62106,5 61106,5 60106,5 59106,5 

1.1  Мероприятие 1 
Расходы, связанные с 

владением, 

пользованием и 
распоряжением 

имуществом, 

находящимся в 
муниципальной 

собственности 

городского округа 

2020-2024 
г.г. 

Итого 28404,6 121832,7 19564,7 
 

25567,0 25567,0 25567,0 25567,0  Х 
  

  

  
  

X 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

28404,6 121832,7 19564,7 
 

25567,0 25567,0 25567,0 25567,0 

1.1.1 Оценка имущества 2020-2024 
г.г. 

Итого 435,3 12107,7 1119,7 
 

2747,0 2747,0 2747,0 2747,0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Сдача объектов 
муниципальной 

казны в аренду, 

продажа 
муниципального 

имущества, 

принятие к учету 
объектов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

435,3 12107,7 1119,7 

 

2747,0 2747,0 2747,0 2747,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-1026406  

1.1.2 Содержание и 

обеспечение 
сохранности 

недвижимого 

имущества, 
находящегося в казне 

городского округа 

2020-2024 

г.г. 

Итого 12122,4 95693,5 14513,5 20295,0 20295,0 20295,0 20295,0 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов, Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Поддержание 

объектов в 
надлежащем 

состоянии 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

12122,4 95693,5 14513,5 20295,0 20295,0 20295,0 20295,0 

1.1.3 Текущий ремонт 

недвижимого 

имущества, 
находящегося в казне 

городского округа 

2020-2024 

г.г. 

Итого 648,8 2046,1 46,1 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Поддержание 

объектов в 

исправном 
состоянии 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

648,8 2046,1 46,1 500,0 500,0 500,0 500,0 

1.1.4 Капитальный ремонт 
недвижимого 

имущества, 

находящегося в казне 
городского округа 

2020-2024 
г.г. 

Итого 14501,3 8499,9 3199,9 1325,0 1325,0 1325,0 1325,0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Поддержание 
объектов в 

исправном 

состоянии 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

14501,3 8499,9 3199,9 1325,0 1325,0 1325,0 1325,0 

1.1.5 Финансирование работ 

по капитальному 

ремонту общего 
имущества в 

многоквартирных 

домах 

2020-2024 

г.г. 

Итого 200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Поддержание 

объектов в 

исправном 
состоянии 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

200,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

1.1.6 Создание условий для 

беспрепятственного 

доступа инвалидов и 
других 

маломобильных групп 
населения к 

многоквартирным 

домам 

2020-2024 

г.г. 

Итого 496,8 2000,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Обеспечение 

беспрепятственного 

доступа инвалидов 
и других 

маломобильных 
групп населения к 

многоквартирным 

домам 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

496,8 2000,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

1.1.7 Выкуп земельного 
участка с кадастровым 

2020-2024 
г.г. 

Итого 0,0 85,5 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
земельно-

Формирование 
реестра 



 

7 

DIRECTUM-25360-1026406  

номером 

50:31:0050414:303 под 
объектом, 

находящимся в 

муниципальной 
собственности 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 85,5 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

муниципального 

имущества 

1.1.8 Установка ограждения 

территории 
строительной 

площадки 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Обеспечение 

безопасности 
строительной 

площадки 
Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 2 
Взносы на 

капитальный ремонт 

общего имущества 
многоквартирных 

домов 

2020-2024 
г.г. 

Итого 36200,0 143590,0 25590,0 31000,0 30000,0 29000,0 28000,0 Управление 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Поддержание 
объектов в 

исправном 

состоянии 
Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

36200,0 143590,0 25590,0 31000,0 30000,0 29000,0 28000,0 

1.3 Мероприятие 3 
Организация в 

соответствии с 

Федеральным законом 
от 24 июля 2007 г. 

№221-ФЗ «О 

государственном 
кадастре 

недвижимости» 

выполнения 
комплексных 

кадастровых работ и 

утверждение карты-
плана территории 

2020-2024 
г.г. 

Итого 1146,3 23839,5 1681,5 5539,5 5539,5 5539,5 5539,5 X X 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1146,3 23839,5 1681,5 5539,5 5539,5 5539,5 5539,5 

1.3.1 Кадастровые работы 

по объектам 
капитального 

строительства 

 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 9000,0 400,0 2150,0 2150,0 2150,0 2150,0 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Сдача объектов 

муниципальной 
казны в аренду, 

продажа 

муниципального 
имущества, 

принятие к учету 

объектов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 9000,0 400,0 2150,0 2150,0 2150,0 2150,0 

1.3.2 Кадастровые работы 

по земельным 

2020-2024 

г.г. 

Итого 34,2 2256,5 584,5 418,0 418,0 418,0 418,0 Управление 

земельно-

Сдача объектов 

муниципальной 



 

8 

DIRECTUM-25360-1026406  

участкам для 

регистрации права 
собственности 

муниципального 

образования и по 
иным основаниям 

 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

34,2 

 

2256,5 584,5 418,0 418,0 418,0 418,0 имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

казны в аренду, 

продажа 
муниципального 

имущества, 

принятие к учету 
объектов 

1.3.3 Кадастровые работы 
при проведении 

выездных проверок в 

рамках 
муниципального 

земельного контроля 

 

2020-2024 
г.г. 

Итого 186,7 1868,0 0,0 467,0 467,0 467,0 467,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 

 

Эффективное 
использование и 

оформление прав 

собственности 
частных лиц на 

используемые 

земельные участки 
неразграниченной 

собственности, 

пополнение 
бюджета 

городского округа 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

186,7 1868,0 0,0 467,0 467,0 467,0 467,0 

1.3.4 Кадастровые работы в 
целях постановки на 

кадастровый учет 

земельных участков из 
земель 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, для 

бесплатного 
предоставления 

многодетным семьям 

 

2020-2024 
г.г. 

Итого 925,4 9372,5 234,5 2284,5 2284,5 2284,5 2284,5 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Реализация закона 
Московской 

области от 

01.06.2011      № 
73/2011-ОЗ 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

925,4 9372,5 234,5 2284,5 2284,5 2284,5 2284,5 

1.3.5 Кадастровые работы в 
целях постановки на 

кадастровый учет 

земельных участков из 
земель 

государственная 

собственность на 
которые не 

разграничена, для 

дальнейшего 

предоставления 

гражданам и 
юридическим лицам 

на торгах (аукционах) 

2020-2024 
г.г. 

Итого 0,0 1342,5 462,5 220,0 220,0 220,0 220,0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Вовлечение в 
налоговый оборот 

земельных 

участков 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 1342,5 462,5 220,0 220,0 220,0 220,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-1026406  

 

2 Основное мероприятие 

03 Создание условий 
для реализации 

государственных 

полномочий в области 
земельных отношений 

2020-2024 

г.г. 

Итого 15160,0 16754,8 16754,8 0 0 0 0 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

X 

Средства бюджета 

Московской 

области 

15160,0 

 

15290,0 15290,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0 1464,8 

 

1464,8 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 1 
Осуществление 

государственных 

полномочий 
Московской области в 

области земельных 

отношений 

2020-2024 
г.г. 

Итого 15160,0 16754,8 16754,8 0 0 0 0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

X 

Средства бюджета 

Московской 

области 

15160,0 

 

15290,0 15290,0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0 1464,8 

 

1464,8 0 0 0 0 

3 Основное мероприятие 

07 Создание условий 
для реализации 

полномочий органов 

местного 
самоуправления 

2020-2024 

г.г. 

Итого 16085,7 

 

52123,9 11702,3 10105,4 10105,4 10105,4 10105,4 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

X 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

16085,7 

 

 

52123,9 11702,3 10105,4 10105,4 10105,4 10105,4 

3.1 Мероприятие 1 
Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 
органов в сфере 

земельно-

имущественных 
отношений 

2020-2024 
г.г. 

Итого 16085,7 
 

52123,9 11702,3 10105,4 10105,4 10105,4 10105,4 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 
 

 

X 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
в том числе: 

диспансеризация 

работников 

16085,7 

 

 
95,0 

 

52123,9 

 

558,3 

11702,3 

 

148,3 

10105,4 

 

102,5 
 

10105,4 

 

102,5 

10105,4 

 

102,5 

10105,4 

 

102,5 

Итого по подпрограмме 1 Итого 96996,6 358140,9 75293,3 72211,9 71211,9 70211,9 69211,9 X X 

Средства бюджета 

Московской 
области 

15160,0 15290,0 15290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

81836,6 342850,9 60003,3 72211,9 71211,9 70211,9 69211,9 

». 



 

10 

DIRECTUM-25360-1026406  

3. В Разделе 8. Программы: 

3.1. Подраздел 8.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация городского 

округа Чехов 

Всего 

 

178,7 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 6106,7 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

178,7 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 6106,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    »; 

3.2. подраздел 8.3. изложить в следующей редакции: 

« 

 

N 
п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 
мероприятия в 

году, 

предшествующему 

году начала 

реализации 

Подпрограммы  
 (план 2019 год) 

(тыс. рублей)  

Всего 

(тыс. 
рублей) 

Объем финансирования по годам     (тыс. 

рублей) 

Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы 2020 год 2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 



 

11 

DIRECTUM-25360-1026406  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 01 

Организация профессионального 

развития муниципальных служащих 
Московской области 

 

 

2020-2024 

г.г. 

Итого 815,2 6106,7 178,7 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 Администрация 

городского округа 

Чехов 

X 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов  

815,2 6106,7 178,7 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 

1.1 Мероприятие 1  

Организация и проведение мероприятий 

по обучению, переобучению, 
повышению квалификации и обмену 

опытом специалистов 

2020-2024 

г.г. 

Итого 271,0 2077,0 17,0 515,0 515,0 515,0 515,0 Администрация 

городского округа 

Чехов 

Повышение 

эффективности 

муниципального 
управления 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

271,0 2077,0 17,0 515,0 515,0 515,0 515,0 

1.2 Мероприятие 2  

Организация работы по повышению 
квалификации муниципальных 

служащих и работников 

муниципальных учреждений, в т. ч. 
участие в краткосрочных семинарах 

2020-2024 

г.г. 

Итого 544,2 4029,7 161,7 967,0 967,0 967,0 967,0 Администрация 

городского округа 
Чехов 

Доля лиц, 

замещающих 
муниципальные 

должности, и 

должности 
муниципальной 

службы, прошедших 
дополнительное 

профессиональное 

образование, от 
общего числа лиц, 

замещающих 

муниципальные 
должности, и 

должности 

муниципальной 
службы  

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

544,2 4029,7 161,7 967,0 967,0 967,0 967,0 

Итого по подпрограмме 3  Итого 815,2 6106,7 178,7 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 Администрация 

городского округа 

Чехов 

Х 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

815,2 6106,7 178,7 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 

». 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-1026406  

4. В Разделе 9. Программы: 

4.1. Подраздел 9.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление финансов Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы  (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего 48900,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 228900,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 
48900,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 228900,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. в подразделе 9.3.: 

4.2.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

2 

Основное 

мероприятие  06  

Управление 

муниципальным 

долгом 

 

2020-

2024 г.г. 
  

Итого 43210,0 228900,0 48900,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 Управление 

финансов 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

X 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

43210,0 228900,0 48900,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 

»; 

4.2.2. строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

« 

2.1 

 

Мероприятие 2 

Обслуживание 

муниципального 

долга по 

коммерческим 

кредитам 

2020-

2024 г.г. 

Итого 43210,0 228900,0 48900,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 Управление 

финансов 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Отношение 

объема 

муниципального 

долга к 

годовому 

объему доходов 

бюджета без 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

43210,0 228900,0 48900,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-1026406  

учета 

безвозмездных 

поступлений и 

(или) 

поступлений 

налоговых 

доходов по 

дополнительным 

нормативам 

отчислений 

 

»; 

4.2.3. строку «Итого по подпрограмме 4» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по подпрограмме 4 

Итого 43210,0 228900,0 48900,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 

X X 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

43210,0 228900,0 48900,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 

». 

5. в Разделе 10. Программы: 

5.1. подраздел 10.1. изложить в следующей редакции: 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению финансов 

Администрации городского 

округа Чехов, Управлению 

Всего 502434,5 599231,8 583231,8 583231,8 

 

583231,8 

 

2851361,7 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-1026406  

жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации 

городского округа Чехов, 

Управлению образования 
Администрации городского 

округа Чехов, 

Управлению развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов, 

Управлению земельно-

имущественного комплекса 

Администрации городского 

округа Чехов,   

Управлению благоустройства 

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

502434,5 599231,8 583231,8 583231,8 

 

583231,8 

 

2851361,7 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация городского 

округа Чехов 

Всего 286633,3 

 

363692,0 347692,0 347692,0 

 

347692,0 

 

1693401,3 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

286633,3 

 

363692,0 347692,0 347692,0 

 

347692,0 

 

1693401,3 

 

Управление финансов 

Администрация городского 

округа Чехов 

Всего 30592,0 144585,3 144585,3 144585,3 144585,3 608933,2 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

30592,0 144585,3 144585,3 144585,3 144585,3 608933,2 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 13568,7 12746,9 12746,9 12746,9 12746,9 64556,3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

13568,7 12746,9 12746,9 12746,9 12746,9 64556,3 



 

15 

DIRECTUM-25360-1026406  

Управление образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 81726,1 21903,9 21903,9 21903,9 21903,9 402083,3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

81726,1 21903,9 21903,9 21903,9 21903,9 402083,3 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 40811,3 14537,1 14537,1 14537,1 14537,1 98959,7 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

40811,3 14537,1 14537,1 14537,1 14537,1 98959,7 

Управление земельно-

имущественного комплекса 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 19635,1 21147,0 21147,0 21147,0 21147,0 104223,1 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

19635,1 21147,0 21147,0 21147,0 21147,0 104223,1 

 

Управление благоустройства  

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 29468,0 20619,6 20619,6 20619,6 20619,6 111946,4 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

29468,0 20619,6 20619,6 20619,6 20619,6 111946,4 

 

»; 

5.2. подраздел 10.3. изложить в следующей редакции: 

« 

N п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнени
я 

мероприят

ия 

Источники 
финансирован

ия 

Объем 

финансирова
ния 

мероприятия 

в году, 
предшествую

щему году 

начала 

Всего (тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприяти

я 
подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



 

16 

DIRECTUM-25360-1026406  

реализации 

госпрограмм
ы (тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 

1 

Основное 

мероприятие 01 

Создание 

условий для 

реализации 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправления 

2020 -

2024 г.г. 
Итого 476350,6 2851361,7 502434,5 599231,8 583231,8 583231,8 583231,8 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

476350,6 2851361,7 502434,5 599231,8 583231,8 583231,8 583231,8 

1.1 Мероприятие 1 

Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица 

2020 -

2024 г.г. 
Итого 2505,3 13177,2 2532,4 2661,2 2661,2 2661,2 2661,2 Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

 

 

2505,3 13177,2 2532,4 2661,2 2661,2 2661,2 2661,2 

1.2 Мероприятие 2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

2020 -

2024 г.г 
Итого 

99418,1 592996,0 115116,4 119469,9 119469,9 119469,9 

 

119469,9 Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

99418,1 

 

290,0 

592996,0 

 

2479,6 

115116,4 

 

147,6 

119469,9 

 

583,0 

119469,9 

 

583,0 

119469,9 

 

583,0 

119469,9 

 

583,0 

1.3 

Мероприятие 3 

Комитеты и 

отраслевые 

управления при 

администрации 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 98162,2 360115,3 80885,3 69807,5 69807,5 69807,5 69807,5 

  
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

98162,2 360115,3 80885,3 69807,5 69807,5 69807,5 69807,5 



 

17 

DIRECTUM-25360-1026406  

Чехов 

1.3.1 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 15010,7 64556,3 13568,7 12746,9 12746,9 12746,9 12746,9 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

15010,7 

 

 

80,0 

64556,3 

 

 

384,0 

13568,7 

 

 

64,0 

12746,9 

 

 

80,0 

12746,9 

 

 

80,0 

12746,9 

 

 

80,0 

12746,9 

 

 

80,0 

1.3.2 Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Чехов 2020 -

2024 г.г. 

Итого 21891,8 109639,3 22023,7 21903,9 21903,9 21903,9 21903,9 

Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

21891,8 

 

 

 

55,0 

109639,3 

 

 

 

256,9 

22023,7 

 

 

 

36,9 

21903,9 

 

 

 

55,0 

21903,9 

 

 

 

55,0 

21903,9 

 

 

 

55,0 

21903,9 

 

 

 

55,0 

1.3.3 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов  

2020 -

2024 г.г. 

Итого 18767,5 73973,3 15824,9 14537,1 14537,1 14537,1 14537,1 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

в том числе: 

диспансериз

ация 

работников 

18767,5 

 

 

 

40,0 

73973,3 

 

 

 

196,9 

15824,9 

 

 

 

36,9 

14537,1 

 

 

 

40,0 

14537,1 

 

 

 

40,0 

14537,1 

 

 

 

40,0 

14537,1 

 

 

 

40,0 

1.3.4 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 42492,2 111946,4 29468,0 20619,6 20619,6 20619,6 20619,6 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

 Средства 

бюджета 

городского 

42492,2 

 

 

111946,4 

 

 

29468,0 

 

 

20619,6 

 

 

20619,6 

 

 

20619,6 

 

 

20619,6 

 

 



 

18 

DIRECTUM-25360-1026406  

округа Чехов округа 

Чехов в том 

числе: 
диспансериза

ция 

работников 

 

96,3 

 

352,3 

 

12,3 

 

85,0 

 

85,0 

 

85,0 

 

85,0 

ции 

городского 

округа 

Чехов 

1.4 

Мероприятие 5 

Обеспечение 

деятельности 

финансового 

органа   2020-

2024 г.г. 

Итого 30737,8 151831,6 30592,0 30309,9 30309,9 30309,9 30309,9 

Управление 

финансов 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов в том 

числе: 
диспансериза

ция 

работников 

30737,8 

 

 

120,0 

151831,6 

 

 

521,0 

30592,0 

 

 

41,0 

30309,9 

 

 

120,0 

30309,9 

 

 

120,0 

30309,9 

 

 

120,0 

30309,9 

 

 

120,0 

1.5 

Мероприятие 6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

централизованна

я бухгалтерия 

муниципального 

образования  

2020-

2024 г.г. 

Итого 84785,8 541790,4 84688,8 114275,4 114275,4 114275,4 114275,4 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

84785,8 541790,4 84688,8 114275,4 114275,4 114275,4 114275,4 

1.5.1 МКУ «ЦБ сферы 

образования»  

 2020-

2024 г.г. 

Итого 59763,8 59702,4 59702,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

59763,8 59702,4 59702,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.2 МКУ «ЦБ ОСС 

ГО Чехов» 
  

2020-
Итого 25022,0 24986,4 24986,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

развитием 
 



 

19 

DIRECTUM-25360-1026406  

2024 г.г. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

25022,0 24986,4 24986,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

1.5.3 
МКУ «ЦБ ГО 

Чехов» 

2020-

2024 г.г. 

Итого 0,0 457101,6 0,0 114275,4 114275,4 114275,4 114275,4 Управление 

финансов 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0,0 457101,6 0,0 114275,4 114275,4 114275,4 114275,4 

1.6 

Мероприятие 7  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

 2020-

2024 г.г. 

Итого 159986,0 1187250,7 187779,5 261867,8 245867,8 245867,8 245867,8 

  
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

159986,0 1187250,7 187779,5 261867,8 245867,8 245867,8 245867,8 

1.6.1  Администрация 

городского 

округа Чехов 

(МАУ «АТС ГО 

Чехов», МАУ 

 2020-

2024 г.г. 

Итого 142889,9 1083027,6 168144,4 240720,8 224720,8 224720,8 224720,8 
Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 

 Средства 

бюджета 

городского 

142889,9 1083027,6 168144,4 240720,8 224720,8 224720,8 224720,8 



 

20 

DIRECTUM-25360-1026406  

«ИТЦ 

городского 

округа Чехов», 

МКУ «Центр 

обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО 

Чехов», МКУ ГО 

Чехов «ЦКЗ») 

округа 

Чехов 

1.6.2 

 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса (МБУ 

«Дирекция по 

управлению 

имуществом ГО 

Чехов») 

2020-

2024 г.г. 

Итого 17096,1 104223,1 19635,1 21147,0 21147,0 21147,0 21147,0 
Управление 

земельно-

имуществен

ного 

комплекса 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

17096,1 104223,1 19635,1 21147,0 21147,0 21147,0 21147,0 

1.7 

Мероприятие 8 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационно

й подготовке 

2020-

2024 г.г. 

Итого 55,3 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 
Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

55,3 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 

1.8 
Мероприятие 10 

Взносы в 

2020-

2024 г.г. 
Итого 400,0 2115,5 423,1 423,1 423,1 423,1 423,1 

Администра

ция 
 



 

21 

DIRECTUM-25360-1026406  

общественные 

организации 

(Уплата 

членских 

взносов членами 

Совета 

муниципальных 

образований 

Московской 

области) 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

400,0 2115,5 423,1 423,1 423,1 423,1 423,1 

городского 

округа 

Чехов 

1.9 Мероприятие 15 

Организация 

сбора 

статистических 

показателей 

2020 -

2024 г.г. 

Итого 300,1 1775,0 355,0 355,0 355,0 355,0 355,0 
Администра

ция 

городского 

округа 

Чехов 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

300,1 1775,0 355,0 355,0 355,0 355,0 355,0 

Итого по подпрограмме 5 

Итого 476350,6 2851361,7 502434,5 599231,8 583231,8 583231,8 583231,8 

X X Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

476350,6 2851361,7 502434,5 599231,8 583231,8 583231,8 583231,8 

 

». 


